horária contratada para trinta (30) horas semanais, com a consequente 

proporcionalidade no vencimento. Então, o contratado passará a perceber como 

vencimento o valor de R$ 10.496,73, acrescido de adicional de insalubridade de            

R$ 2.099,34, totalizando uma remuneração de doze mil, quinhentos e noventa e seis 

reais e sete centavos (R$ 12.596,07). 

Outrossim, quanto à estimativa do impacto orçamentário e financeiro 

preconizado pela Lei Complementar nº 101/2000, a Contadoria Geral do Município 

opina pela possibilidade dessa contratação, conforme Parecer anexo. 

Diante do exposto, encarecemos as Senhoras e aos Senhores Vereadores